	Felliqja me goje!!!!

Kur ishim femije, tuboheshim femijet e lagjes dhe i benim karshillek femijeve te lagjeve tjera. Me u rreh nuk guxonim po dilnim karshi e i shanim e felliqnim me goj sa mundeshim. Repertoari i sharave dhe te felliqtit me goj ishte shume i begatshem e i larmishem. Nganjehere edhe i gjuanim me gure kuptohet nga shume larg dhe i ngritenim stupcate si pjese e repertoarit.

Edhe kjo ne mes Hashimit e Rambos eshte e njejte. Njejte kane qene edhe te gjitha situatat e ngjajshme ne mes te prijesve tjere te kesaj shtrese. Lehin me goj po nuk e kafshijne njeri-tjetrin.
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